



**Saksoft Limited**  
**CIN: L72200TN1999PLC054429**  
Global Infocity Park, Block A, 2nd Floor,  
# 40, Dr.M.G.R. Salai, Kadanchavadi  
Perungudi, Chennai – 600 096.  
P: +91-44-2454 3500 F: +91-44-2454 3510  
Email: [info@saksoft.com](mailto:info@saksoft.com)

18<sup>th</sup> July, 2020

**To**

The Listing/Compliance Department The National Stock Exchange of India Limited “Exchange Plaza” Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400 051 <b><u>Stock Code: SAKSOFT</u></b>	The Listing/Compliance Department BSE Limited Floor No.25, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001 <b><u>Stock Code: 590051</u></b>
--	--

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper advertisement titled ‘Notice of Annual General Meeting e-voting and Book Closure’**

Please find enclosed copies of the newspaper advertisement titled ‘Notice of Annual General Meeting, e-voting and Book Closure’. We herewith enclose the copies of newspaper advertisement published in Trinity Mirror (English) and Makkal Kural (Tamil) today.

The above information is also available on the website of the Company [www.saksoft.com](http://www.saksoft.com)

This is for your information and record.

**For Saksoft Limited**

**S.Muthukrishnan**  
**Company Secretary**



## சாக்சாப்ட் லிமிடெட்

CIN: L72200TN1999PLC054429

குளோபல் இன்போசிட்டு பார்ச், பிளாக்-ஏ, 2வது தளம், 40, டாக்டர் எம்.ஜி.ஆர். சாலை, கந்தளாவடி,

பெருக்குடி, சென்னை - 600 096. Phone: +91-44-2454 3500 Fax: +91-44 2454 3510

Email: compliance@csaksoft.com Web: www.saksoft.com

### வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பு.

### மின்னணு வாக்குப்பதிவு மற்றும் புத்தகம் மூடல்

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013ன் விதிகள் மற்றும் அதன் கீழுள்ள விதிகள், மே 05, 2020 அன்று தேதியிட்ட பொது கூற்றறிக்கை மற்றும் ஏப்ரல் 08, 2020 மற்றும் ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட பொது கூற்றறிக்கைகள் (கூட்டாக "MCA கூற்றறிக்கைகள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது) மற்றும் SEBI (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள் 2015 ஆகியவற்றின்படி கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ள அலுவலகளை செயல்படுத்த, சாக்சாப்ட் லிமிடெட்டின் 21வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் (AGM) திறக்கப்படும், 10 ஆகஸ்ட் 2020 அன்று காலை 10.30 மணிக்கு காணொளி காட்சி (VC) / பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் (CAVM) மூலம் நடைபெறுகிறது என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

கேமியோ காப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட் (RTA) அல்லது அவர்களது சம்பந்தப்பட்ட டெபாசிட்டுகளிடம் (NSDL/CDSL) மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்துள்ள பங்குதாரர்களுக்கு வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2019-2020 நிதி ஆண்டுகளை வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை மின்னஞ்சல் தகவல் மூலம் 17 ஜூலை 2020 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளது. SEBI (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள் 2015ன் விதி 42 ("LODR") மற்றும் கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 91ன்படி (விதிகள் உள்பட), கம்பெனியின் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் நடைபெறுவதையொட்டி உறுப்பினர்கள் பதிவேடு/பங்கு பிரமாற்ற புத்தகங்கள் சனிக்கிழமை, 1 ஆகஸ்ட் 2020 முதல் திறக்கப்படும், 10 ஆகஸ்ட் 2020 முடிய (இரண்டு நாட்களும் உள்பட) மூடப்பட்டிருக்கும் என்று இதன் மூலம் மேலும் அறிவிக்கப்படுகிறது.

வருடாந்திர அறிக்கையுடன் சடியு வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு கம்பெனியின் வலைத்தளமான www.saksoft.com மற்றும் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்ச் இணையதளங்களான www.nseindia.com மற்றும் www.bseindia.com மற்றும் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டு சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் (CDSL) இணையதளம் www.evotingindia.com-ல் கிடைக்கும். SEBI (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிகள் 2015ன் விதி 44 ("LODR") மற்றும் கம்பெனிகள் சட்டம் 2013, பிரிவு 108 மற்றும் கம்பெனிகள் (மேலணைக்கம் மற்றும் திரிபுக்கம்) விதிகள் 2014ன் விதி 20ன்படி, பங்குதாரர்களுக்கு தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதியை கம்பெனி அளிக்கிறது. மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதிக்காக சென்ட்ரல் டெபாசிட்டு சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட்டின் (CDSL) சேவைகளுக்கு கம்பெனி ஏற்பாடு செய்துள்ளது.

மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் தகுதி உள்ளவர்களை தீர்மானிக்க கட்ட ஆப் தேதியாக திறக்கப்படும், 03 ஆகஸ்ட் 2020 உள்ளது. காசித் வடிவில் அல்லது பத்திரமில்லாத வகையில் பங்குகளை வைத்துள்ள அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு வியாபக்கிழமை 6 ஆகஸ்ட் 2020 அன்று காலை 09.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) தொடங்கி நான்கு (4) நாட்களுக்கு அதாவது ஞாயிறாழிக்கிழமை, 08 ஆகஸ்ட் 2020 அன்று காலை 5.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) நடைபெறுகிறது. அதன்பின்னர் மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையை CDSL-வினால திறத்தப்படும். கட்ட ஆப் தேதியன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு அல்லது டெபாசிட்டுகளால் பராமரிக்கப்படும் பயனுள்ள உரிமையாளர்கள் பதிவேட்டில் கண்டுள்ள பெயர்களில் உள்ள நபர் மட்டுமே பொதுக்கூட்டத்தில் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அல்லது வாக்குப்பதிவு வசதியை பெற உரிமை உள்ளது. மேற்சொன்ன தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பின்னர் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அனுமதிக்கப்பட மாட்டாது. தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவின் மூலம் வாக்களிக்கும் உறுப்பினர்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்களிக்க உரிமை உள்ளது. ஒரு உறுப்பினர் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் தனது வாக்களிக்கும் உரிமையைப் பயன்படுத்திய பிறகு கூட்டத்தில் பங்கேற்கலாம், ஆனால் கூட்டத்தில் மீண்டும் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்படமாட்டார். ஒரு நபர், அறிவிப்பை அனுப்பிய பின்னர் திறவசத்தின் பங்குதாரராகி, கட்ட ஆப் தேதியன்று பங்குகளை வைத்திருந்தால், helpdesk.evoting@cdslindia.comக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பி உள்நுழைவு இடி மற்றும் பால்வேன்ட் பெற்று தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கலாம். மின்னணு வாக்குப்பதிவிற்காக CDSLல் ஏற்கனவே பங்குதாரர் பதிவு செய்திருந்தால் அவர்களது தற்போதைய உபயோக இடி மற்றும் பால்வேன்ட் பயன்படுத்தி தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கலாம். மின்னணு வாக்குப்பதிவு நேர்மையாகவும் வெளிப்படையான முறையிலும் நடைபெற திரு. வி. கரேஷ், பிராக்டிசிஸ் கம்பெனி செயலாளர், சென்னை அவர்களை ஆராய்வாளாக கம்பெனி நியமனம் செய்துள்ளது.

மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பான விவரங்களுக்கு வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ள "மின்னணு வாக்குப்பதிவு வழிமுறைகள்" என்ற பகுதியை பார்க்கவும். மின்னணு வாக்குப்பதிவு நடைமுறைகள் தொடர்பாக ஏதேனும் குறைகள் அல்லது சந்தேகங்கள் இருப்பின், பங்குதாரர்களுக்கான அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகளை (FAQS) பார்க்கலாம் மற்றும் www.evotingindia.comன் படியிறக்க பிரிவில் உள்ள பங்குதாரர்களுக்கான மின்னணு வாக்குப்பதிவு உபயோக கையேட்டை பார்வையிடலாம் அல்லது திரு. எ.கே.ஷ் டால்வி, மேலாளர் (CDSL), சென்ட்ரல் டெபாசிட்டு சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட், ஏ வீஸ், 25வது தளம் மாந்தளம் பியூச்சர், மபத்தால் மில் கம்பவுண்ட்ஸ், என் எம் ஜோஷி மார்க், லேயர் பரேல் (சிழக்கு), முன்பை 400 013 அவர்களை அணுகலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdslindia.comக்கு இமெயில் அனுப்பலாம் அல்லது 1800225533 / 022-2305 8542 / 022 2305 8543 / 022 2305 8738ல் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

21வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் (AGM) முடிந்த 48 மணி நேரத்திற்குள் வாக்குப்பதிவு முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும். ஆராய்வாளர் அறிக்கையுடன் அறிவிக்கப்பட்ட முடிவுகள் கம்பெனியின் வலைத்தளம் www.saksoft.com மற்றும் CDSL வலைத்தளம் www.evotingindia.comல் பங்குதாரர்களின் தகவலுக்காக பதிவேற்றம் செய்யப்படும். மேற்கொண்டு ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சுகளுக்கு தெரிவிக்கப்படும்.

குழுவின் ஆணைப்படி

சாக்சாப்ட் லிமிடெட்டுக்காக

ஒப்பம்/- எஸ். முத்துமிகுஞ்சன்

கம்பெனி செயலாளர்

இடம்: சென்னை  
தேதி : 18 ஜூலை 2020



## SAKSOFT LIMITED

CIN: L72200TN1999PLC054429

Global Infocity Park, Block- A, 2nd Floor, 40, Dr. M.G.R. Salai, Kandanchavadi,  
Perungudi, Chennai – 600 096;

Phone: +91-44-2454 3500; Fax: +91-44-2454 3510;

Email: [complianceofficer@saksoft.co.in](mailto:complianceofficer@saksoft.co.in); Web: [www.saksoft.com](http://www.saksoft.com)

### NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 21st Annual General Meeting (AGM) of Saksoft Limited ("the Company") will be held through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on Monday, the 10th August, 2020 at 10.30 A.M. (IST) in compliance with provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder read with the General Circular dated May 05, 2020 April 08, 2020 and April 13, 2020 (collectively referred to as "MCA Circulars"), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 to transact the businesses that are provided in the Notice of the Meeting.

Electronic copies of the Notice of the AGM and the Annual Report of the Company for the Financial Year 2019-2020 has been sent through E-mail communication on 17<sup>th</sup> July, 2020 to those shareholders who have registered their e-mail addresses with Cameo Corporate Services Limited (RTA) or their respective Depositories (NSDL/CDSL). Notice is further given pursuant to Regulation 42 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("LODR") and Section 91 of the Companies Act, 2013 (including rules) that the Register of Members & Share transfer books will remain closed from Saturday, the **1st August, 2020** to Monday, the **10th August, 2020 (both days inclusive)** for the purpose of Annual General Meeting of the Company.

The Annual Report along with the Notice of AGM is available on the Company's website [www.saksoft.com](http://www.saksoft.com), website of the Stock Exchanges viz. [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and also available on the website of the Central Depository Services (India) Limited (CDSL) viz. [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com). The company has provided its shareholders, remote e-voting facility in compliance with the Regulation 44 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("LODR") and in terms of Section 108 of the Companies Act 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) to provide the e-voting facility.

The Cut-off date to determine eligibility to cast votes by electronic voting is Monday, the **03rd August, 2020**. The e-voting period shall be open for four(4) days, commencing at **09.00 A.M. (IST)** on Thursday, the **6th August, 2020** and ending at **5.00 PM (IST)** on Sunday, the **09th August, 2020** for all the Shareholders, whether holding shares in physical form or in dematerialized form. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the general meeting. Remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. The Members who have not cast their votes by remote e-voting can exercise their voting rights during the AGM. A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again at the meeting. A person, who acquires shares and becomes shareholder of the Company after dispatch of the notice and holding shares as of the cut-off date can do remote e-voting by obtaining the login-ID and password by sending an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com). If the Shareholder is already registered with CDSL for e-voting, the Shareholder can use the existing User ID and Password for casting their votes through remote e-voting. The Company has appointed Mr.V.Suresh, Practicing Company Secretary, Chennai, as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process and voting during the AGM in a fair and transparent manner.

For detailed instructions pertaining to e-voting, members may please refer to the section "e-voting instructions" in notice of the Annual General Meeting. In case of queries or grievances pertaining to e-voting procedure, shareholders may refer the Frequently Asked questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or may contact: Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or call 1800225533 / 022-2305 8542 / 022 2305 8543 / 022 2305 8738.

The results of the voting will be declared within 48 hours from the conclusion of the 21st Annual General Meeting (AGM). The declared results along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website [www.saksoft.com](http://www.saksoft.com) and on the website of CDSL, [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) for information of the Shareholders, besides being communicated to the Stock Exchanges.

By order of the Board  
For Saksoft Limited  
Sd/-  
S.Muthukrishnan  
Company Secretary

Place: Chennai  
Date: 18th July, 2020